
 

 

             

 

 
Shrnutí podstatných změn verze 2.8.0 – 9. 10. 2009 

 
Zaslání zapomenutého hesla, vytvoření alternativního loginu 

§ návody budou k dispozici na www.eis.cas.cz v sekci Manuály ke stažení – Manuály 

k systému – Pro Verso 

 

Manažerský IS 

 

§ ve filtru sestav je možné měnit rok, za který budou údaje zobrazeny 

§ Čerpání rozpočtu, Aktuální čerpání rozpočtu – rozpočty jsou ve filtru zobrazeny 

v úrovních nadřízený – podřízený 

§ rozšíření filtru při zobrazování v HV zakázek – možno filtrovat dle čísla a názvu 

zakázky, je možné využít zástupný znak % (příklad filtru - %01% - zobrazí zakázky, 

které mají v poli Číslo nebo Název znaky 01 vedle sebe na kterékoliv pozici) 

§ z iFISu se přenáší informace, zda jde o investiční nebo neinvestiční zakázku a podle 

tohoto atributu je možné zakázky filtrovat (Investiční je zakázka, která má v iFISu 

v číselníku zakázek v poli Stav „Zařadit“) 

§ sestavy s hospodářským výsledkem – doplněn sloupec/řádek Investice, 

který zobrazuje stranu Má dáti účtů 04% a 05% 

§ registr smluv – práva jsou přidělována na středisko (tj. středisko zadané na smlouvě 

v iFISu ve Zdroj financování nebo Zodp. NS) 

§ kliknutím na  je možné přímo v sestavě Ekonomika – Hospodářský výsledek 

zobrazit analytické účty k uvedeným syntetickým účtům 

§ Ekonomika – Grafy – možnosti zobrazení vybraných dat v grafické podobě 

§ Mzdové sestavy – Přehled mezd – možnost zobrazit vybrané údaje v jednotlivých 

měsících 

 

Služby řešitelům 

 

§ Čerpání rozpočtu, Aktuální čerpání rozpočtu – rozpočty jsou ve filtru zobrazeny 

v úrovních nadřízený – podřízený 

§ HV zakázek - přibyl sloupec Investice, který zobrazuje stranu Má dáti účtů 04% 

a 05% 

http://www.eis.cas.cz/


Žádanky 

 

§ v seznamu žádanek přibyl sloupec s částkou v cizí měně (částka v cizí měně 

se zobrazuje pouze u objednávek, které vznikly ve VERSO, u objednávek vzniklých 

v iFISu se v novém sloupci zobrazuje cena v CZK) 

§ upozornění na neschválení, neschválení – pokud bude žádanka čekat na schválení 

příkazcem nebo správcem a nebude po dobu X dní schválena, přijde upozornění 

na neschválení, pokud nebude schválena po dobu dalších Y dní, dojde ke změně 

stavu o krok zpět a vrácení žadateli nebo příkazci, parametry X, Y jsou nastavovány 

v Parametrizace – Ostatní nastavení – Upozornění & Automat, uplynutí nastaveného 

počtu dní je kontrolováno automatem každý den v 18:00 a informativní e-mail 

je odeslán v případě, že datum vystavení žádanky není starší než 1 měsíc, pokud 

nejsou parametry vyplněny (tzn. některé pole je prázdné), pak je upozornění 

odesláno nebo stav žádanky vrácen zpět hned při první kontrole 

 

Cestovní příkazy 

 

§ ve schvalování vyúčtování cesty přibylo tlačítko Zadané hodnoty vyúčtování – 

zobrazuje časové údaje, které do vyúčtování zadal cestovatel 

§ Zadání příkazu, Vyúčtování po cestě – je možné filtrovat také podle Kód CP a Číslo 

iFIS 

 

Parametrizace 

 

§ možnost exportovat nastavení schvalovatelů ve Schvalovatelé žádanek 

 

Kontaktní údaje 

 

§ nová podoba zobrazení v adresáři zaměstnanců – forma vizitky 

§ plně funkční stupně zveřejnění nastavené pro jednotlivé kontakty: 

o bez omezení 

o v rámci ústavu 

o v rámci AV ČR 

o nezveřejněno 

 
S případnými dotazy k jednotlivým změnám se obracejte na fis@ssc.cas.cz. 
 

mailto:fis@ssc.cas.cz

